证券代码：002911        证券简称：佛燃股份        公告编号：2018-063

佛山市燃气集团股份有限公司

关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理

到期赎回的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

佛山市燃气集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 12月 15日召

开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第四次会议审议通过了《关于使用部

分募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 68,001万元闲置

募集资金进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好的理财产品或进行定期存

款、结构性存款、通知存款等，并授权经营管理层在额度范围内行使投资决策权

并签署相关合同文件，该事项自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在

决议有效期内可循环滚动使用额度。具体内容详见公司于 2017 年 12 月 18 日刊

登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》上的《关于使用部分募集资金进行现金管理的公告》

（公告编号：2017-010）。

一、本次使用闲置募集资金进行现金管理到期赎回的情况

2018年 7月 13日，公司全资子公司佛山市三水燃气有限公司（以下简称“三

水燃气公司”）向中国农业银行股份有限公司佛山同华支行（以下简称“农业银

行佛山同华支行”）购买了中国农业银行“本利丰·90天”人民币理财产品，该

产品为保本保证收益型，产品有效期为 2018年 7月 14日至 2018年 10月 12日。

具 体 内 容 详 见 公 司 于 2018 年 7 月 17 日 刊 登 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》上的《关于使用闲置募集资金购买理财产品及签订协定存款合同的

公告》（公告编号：2018-042）。

截至本公告日，三水燃气公司已如期赎回上述理财产品，赎回本金 4,000

万元，取得理财收益 315,616.44 元（含税）。上述本金及理财收益均已到账，并

全额归还至募集资金账户。

二、本公告日前十二个月使用闲置募集资金购买理财产品的情况

产品名称
产品

类型

受托

机构

投资

金额

产品

有效期

资金

来源

是否

保本

预期

年化

收益率

是否

到期

取得

收益

关联

关系

兴业银行

“金雪

球”2017

年第 35

期保本浮

动收益型

封闭式人

民币理财

产品

保本

浮动

收益

型

兴业银

行股份

有限公

司佛山

分行

10,00

0万元

人民

币

2017 年

12月 27

日至

2018 年

12月 27

日

暂时

闲置

募集

资金

是 5.1% 否 - 否

与利率

挂钩的

结构性

产品

结构

性存

款类

中国民

生银行

股份

有限公

司广州

分行

13,00

0

万元

人民

币

2017 年

12 月 29

日至

2018 年

12 月 28

日

暂时

闲置

募集

资金

是 5.0% 否 - 否

兴业银行

“金雪球

-优选”

2018年第

1 期保本

浮动收益

封闭式理

财产品 F

款

保本

浮动

收益

型

兴业银

行股份

有限公

司佛山

分行

20,30

0 万元

人民

币

2018 年

1月 8日

至 2019

年 1月 8

日

暂时

闲置

募集

资金

是 5.0% 否 - 否

与利率挂

钩的结构

性产品

结构

性存

款类

广东南

粤银行

股份有

限公司

佛山分

行

9,200

万元

人民

币

2018 年

1 月 19

日至

2019 年

1 月 19

日

暂时

闲置

募集

资金

是 4.65% 否 - 否

“汇利

丰”2018

年第 4390

期对公定

制人民币

结构性存

款产品

结构

性存

款

中国农

业银行

股份有

限公司

佛山同

华支行

5,000

万元

人民

币

2018 年

3月 8日

至 2018

年 6月 6

日

暂时

闲置

募集

资金

是 4.0% 是

493,

150.

68元

否

中国农业 保本 中国农 4,000 2018 年 暂时 是 3.2% 是 315, 否

银行“本

利丰·90

天”人民

币理财产

品

保证

收益

型

业银行

股份有

限公司

佛山同

华支行

万元

人民

币

7月 14

日至

2018 年

10 月 12

日

闲置

募集

资金

616.

44元

“润利

盈”结构

性存款产

品

保本

浮动

收益

型

珠海华

润银行

股份有

限公司

佛山分

行

1,000

万元

人民

币

2018 年

9月 13

日至

2018 年

12 月 13

日

暂时

闲置

募集

资金

是
1.43%-

4.3%
否 - 否

截至本公告日，公司累计滚动使用暂时闲置募集资金进行现金管理总额为

62,500 万元。其中，已到期赎回 9,000 万元，累计取得理财收益 808,767.12 元（含

税），未到期 53,500 万元。

三、备查文件

1、农业银行电子回单

佛山市燃气集团股份有限公司董事会

2018年 10月 16日